(Adest Conc. HBA, B, K.1160, cum dato: 15.XII.1536).

Ostpr. Fol., vol. 50, ff. 213-216.

Enarrat causas, cur Cracoviam ad Regiam Maiestatem et Palatinum Rheni venire nequeat, et commendat negocium Ducatus Prussiae etc. Serenissime Rex.

Literas Maiestatis Vestrae Regiae, Cracoviae VI Decembris praesentis huius anni datas mihi per alicum ac servitorem Maiestatis Vestrae Regiae transmissas, una cum exemplo earum literarum, quas Illustris Princeps, cognatus et affinis meus percharus, Dominus Otto Henricus Comes Palatinus Rheni, Bavariae Dux etc., ad Maiestatem Vestram Regiam scripsit XIII eiusdem mensis, ab eodem accepi debitaque reverentia perlegi. Posteaquam vero ex inclusa copia Illustritatis

Suae petitionem admonitionemque erga Maiestatem Vestram Regiam cognovi, percepi Illustritatem quoque Suam vehementer optare atque cupere, ut me hiis diebus Maiestatis Vestrae Regiae ascitu ad eandem conferrem. Ego autem Maiestatem Vestram enixe oro, eadem dignetur, consideratis suis propriis ad me scriptis literis habitoque respectu^{a)} eius, quod Illustris Princeps coniunx mea charissima^{b)} admodum gravida nunc sit et mala subinde valetudine correpta, a qua aegre discedere^{b)} possum, atque indies tempus pariendi (quod Deus Optimus Maximus clementer fortunet) instet, pro regia sua prudentia altius paulo secum animo pendere atque considerare, an in tam brevi temporis intervallo, quamvis eidem in omnibus beneplacitis, et praesertim in iis, quibus Maiestati Vestrae Regiae rem gratam facere possum, pro mediocritate hac mea summo studio inservire moremque gerere vehementer cupio, eo pervenire possim.

Sacram itaque Maiestatem Vestram Regiam, uti Dominum et avunculum meum clementissimum, subdite summisque praecibus rogo, ut me hiis de causis supra recitatis, quas satis iustas esse arbitrator, clementer excusatum^{c)} habere non dedignetur, quemadmodum Maiestatem Vestram Regiam ita facturam plane confido. Porro cum negocia atque caussae, propter quas praefatus Palatinus Rheni, cognatus meus, sese hoc tempore ad Maiestatem Vestram Regiam conferre in animo habet, maxima ex parte mihi cognitae sint, precor, ut hic conventus primum Sacrae Regiae Maiestati Vestrae, deinde Suae Illustritati faustus sit atque foelix et ut utriusque in perpetuae pacis tranquillitatisque cumulum et incrementum vergat, vehementer opto. Non dubitans Regiam Maiestatem Vestram, attentis gravibus periculis et praesentis huius saeculi variis practicis, quae passim struuntur, sese pro innata ac summa regia clementia proque consanguinitatis vinculo et ratione aequitatis erga Illustritatem Suam admodum clementem, quo commodius praesentibus et futuris malis obviam iri et concordem amicitiam^{d)} perpetuaeque pacis commoditatem non solum praesentes, sed et posterii successoresque Regni Poloniae sentire queant, exhibituram.

Postremo Sacram Regiam Maiestatem Vestram ignorare haud arbitrator, quid in animo habeat machineturque Fridericus Palatinus Rheni, necnon Cruciferorum Ordo, idque non tantum contra Daniam et Holsatiam, sed et adversus Maiestatem Vestram Regiam Amplissimumque Regnum Poloniae et feudalem hanc Prussiae provinciam, quam ego, ut Maiestatis Vestrae Regiae vasallus, nunc possideo. Qui et bannum imperiale iam in Imperiali Camerae iudicio^{c)} contra me ac has Borussiae terras obtinuerunt. Idcirco quo his etiam malis remedium aliquod inveniri atque mutua conciliatione tandem res in concordiam redigi, et ad tranquillum e tempestate res redire queat, perquam commodum ac utile fore censeo, si in tali Maiestatis Vestrae Regiae et dicti Palatini, cognati nostri, conventu iam Cracoviae inter alia negocia et interlocutiones horum quoque Maiestas Vestra Regia meminerit. Adiecta humili et subdita petitione, qua finem scribendi facturus sum, Regia Vestra Maiestas sese clementem, benignam ac facilem erga nos omnes, Maiestatis Vestrae Regiae subditos, praebere ac in eius nostrorumque commodum his mediis communis concordiae causa cum saepe dicto Palatino Rheni agere non gravetur. Id ipsum ego erga Maiestatem Vestram Regiam, ut obediens vasallus, summo studio promereri sedulo conabor, optans, ut et Regiae Vestrae Maiestati (quam Deo Optimo Maximo clementis-

simeque commendo) hic annus foelix ineat, foelicissimus exeat ac foeliciter recurrat. Datae in domo nostra venatoria Poppen, XVI Decembris anno etc. MDXXXVI.

In margine in initio scripti: Ad Regem Poloniae.

- | | |
|----------------------------|---------------------|
| a) correctum ex: respecto | d) in ms. amicitiam |
| b) correctum ex: discede | e) in ms. indicio |
| c) correctum ex: excusatam | 1) Dorothea. |

N. 1377

E Regio Monte, 16.XII.1536.

*Albertus dux in Prussia
consiliarius Magni Ducatus Lithuaniae
Ioannem Feyerabent, aliqua negotia cum nobili Ivano Cossaw coram eis
iuridice decidenda finiendaque habentem, commendat et rogat, ut
etiam magistro Amando Hemmerlein, eidem Feyerabent adiuncto,
ut ei adsisteret, plenam fidem dare velint.*

(Latine)

Ostpr. Fol., vol. 50, ff. 210-211.

N. 1378

E Regio Monte, 16.XII.1536.

*Albertus dux in Prussia
Stanislao Orwid (Orvido), tivuno Telszensi,
pro subdito suo Bonaventura nomine intercedit et postulat, ut ei 29
dolia salis, iniuste et contra foedera inter Ducatum Prussiae et Re-
gnum Poloniae inita arrestata et detenta, «una cum satisfactione
expensarum damnorumque ea gratia perpefforum restituere» velit.*